praecipit, ne antequam dimissum fuerit, discedere prae-

sumant, nisi ob rationabilem causam, facultateque pe-

tita et obtenta a Patribus ; et insuper eos omnes horta-

tur ut diurnum vivendi ordinem, in prima congrega-

tione gencrali promulgatum et statutum, fideiiter

exequantur.

3. Decretum de prqfessionejidei.

Cuin fides initium sit et fundamentum salutis, atque

inter omnes pastoralis ofRcii sollicitudines, illa potissi-

mum prima cgsc debeat, ut fides catholica, quam

Sancta Romana Ecclesia tenet et colit, incorrupta in

hac provii cia integra(;ue permaneat, et omnes illam

puram illibatamque custodiant; nos in hac synodo

provinciaii hinc praecipue exordium duximus ut eam-

dem sanctam et catholicam fidem quam corde credimiis

una oris confessione proi:teamur. Quocirca sacro-

fiancti oecumenici Concilii Tridentini decrt^tis inhaB-
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-rentes, professionem fidei a Pio IV. Pontifice Maximo

praescriptam libenter hic palam solemniter prsestamus,

•eamque fideles edoceri statuimus.

Forma juramenti

Ego N. firma fide credo, et profiteor omnia et sin-

gula, quae continentur in Symbolo Fidei, quo sancta

Romana Ecclesia utitur ; videlicet, Credo in unum
Deum, Patrem omnipotentem factorem coeli et terrae,

visibilium omnium, et invisibilium. Et in unum Do-

minum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et

«X Patre natum, ante omnia ssecula. Deum de Deo,

lumen de lumine, Deam verum de Deo vero. Genitum,

non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia

facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nos-

tram salutem descendit de coelis. Et incarnatus est de

Spiritu Sancto ex Maria Virgine ; et homo factus est.

Ciucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus

et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum

Scripturas. Et ascendit in ccelum, sedet ad dexteram

Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare

vivos et mortuos ; cujus regni non erit finis. Et in

Spiriiam sanctum Dominum, et vivificantem, qui ex

Patre. Filioque procedit. Qui cuii Patre et Filio aimul

adoratur, et conglorificatur : i^ui locutus est per Pro-

phetas. Et in imam sanctam Catholicam et Apostolicam

Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem

peccatorunu Et expecto resurrectionem mortuorum.

Et vitam venturi saeculi. Amen. Apostolicas et Ec-

<:lesiasticas traditiones, reliquasque ejusd«m Ecclesise
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obseryationes, et constitutiones firmissim^ admitto et

amplector.

Item Sacrara Scripturam juxta eum sensum, quem
tenuit et tenet sancta Mater Ecclesia, cujus est judica-

re de vero sensu et interpretatione sacrarum Scriptura-

lum, admitto : nec eam unquam, nisi juxta unanimem

consensum Patrum accipiam et interpretabor.

rrofiteor quoque septem esse vere et proprie sacra-

menta novae le/»is, a Jesu Christo Domino nostro insti-

tuta, atque ad salutem humani generis, licet non omnia

singulis, necessaria, scilicet : Baptismum, Confirmatio-

nem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam Unctio-

nem, Ordinem et Matrimonium ; illaque gratiam

conferre ; et ex his Baptismum, Confirmationem, et

Ordir m, sine sacrilegio reiterari non posse. Receptos

quoque et approbatos Ecclesiae Catholicai ritus, in su-

pradictorum solemni administratione recipio et admitto:

omnia et singula quae de peccato originaH et de justifi-

catione, in sacrosancta Tridentina Synodo definita et

declarata fi-erunt, aniplector et recipio.

Profiteor pariter, in Missa offerri Deo verum, pro-

prium et propitiatorium sacrificium, pro vivis et de»

fiinctis ; atque in sanctissimo Eucharistiae Sacramento

csse verd, realiter, et substantialiter Corpus et

Sanguinem, una cum anima et divinitate Domini

nostri Jesu Christi, fierique conversionem totius sub-

stantiae panis in Corpus, et totius substantiae vini in

sanguinem, quam conversionera Catholica Ecclesia

Transubstantiationem appellat.

Fateor etiam, sub alteratantum specie, totam atque-
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integrum Christuin, verumqac sacramentum sumi.

Constanter teneo Purgatorium esse, animasque ibi de-

tentas Fidelium suffragiis juvari. Similiter et Sanc-

tos una cum Christo regnantes venerandos, atque in-

vocandos esse ; eosque orationes Deo pro nobis of-

ferre ; atque eorum reliquias esse venerandas. Fir-

missime assero, imagines Christi, ac Deiparae semper

virginis, necnon aliorum sanctorum habeudas et reti-

nendas esse, atque eis debicum honorem ac veneratio-

nem impertiendam. Indulgentiarum etiam potesta-

tem a Christo in Ecclesia relictam fuisse ; illarumque

usum Christiano populo niaxime salutarem esse affir-

mo. Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Roma-

nam Ecclesiam, omnium Ecclesiarum matrem et ma
gistram agnosco ; Romanoque Pontifici, beati Petri

Apostolorum Principis successori, ac Jesu Christi Vi-

cario veram obedientiam spondeo ac juro. Ceetera

item omnino a sacris Canonibus et CEcumenicis Con-

ciliis, ac prsecipue a sacrosanctu Tridentina Synodo

tradita, definita et declarata, indubitiinter recipio

atque profiteor ; simulque contraria omnii atque 1 ae-

reses quascumque ab Ecclesia damnatas, et rejectas,

et anathematizatas ego pariter damno, rejicio

et anathematizo. Hanc veram Catholicam fidem, ex-

tra quam nemo salvus esse potest, quam in pracserti

spont^ profiteor, et veraciter teneo, eamdem int am

et inviolatam, usque ad extremum vitse spiritum, con-

stantissime (Deo adjuvante) retinere etconllteri, atque

a meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in mu-

nere meo spectabit, teneri, doceri, et prgedicari,

^
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quantum in me erit, curaturum. Ego idem N. spon-

deo, voveo, ac juro Sic me Deus adjuvet, et hsec

sancta Dei Evangelia.

I.—Decretum de ohedientia 8tmmo Pontifici.

Ut inter tot et tanta errorum pericula, non simus

sicut parvuli fluctuantes, et non circumferamur omni

vento doctrinse, totis prsecordiis amplectimur Sanctam

Ecclesiam Catholicam, quae est columna et firmamen-

tum veritatis, et contra quam portse inferi non preeva-

lebunt,

Et quoniam Christus ipse superPetrum ejusque suc-

cessores suam sedificavit Ecclesiam, profitemur, cum

sancto cecumenico Concilio Florentino, Sanctam Apos-

tolicam Sedem et Romanum Pontificem in universum

orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem Roma-

num successorem esse Beati Petri, Principis Apostolo-

rum, et verum Christi Vicarium totiusque Ecclesi»

caput, et omnium christianorum pc*i,i.em et doctorem

existere, et ipsi in Beato Petro pascendi, regendi et

gubernandi universalem Ecclesiam a Domino Nostro

Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quem-

admodum etiam in gestis Conciliorum crcumenico-

rum et in sacris Canonibus continetur. Insupei

agnoscentes cum Sancto Iraeneo " Romanam Ecclesi-

am eam esse ad quam oportet omnes Ecclesias conve-

nire propter potiorem ejus principalitatem " (contra

hceres. lih. 3. cap. 3.) et fidem Petri, " qui in propria

sede vivit et prtBsidety et prtBstat quarentihus veritd"

tem" (8. Petri Chrysol Epist. ad EutycK) nunquam

defecisse, nec in finem defecturam esse ; in omnibus
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sequimur " Sedem Apostolicam in qua est integra et

vera christiBnaR religionis perfecta soliditas," (FormuL

Hormisd. orientalibus,) Itaque toto animo adhaeremus

omnibus et singulis apostolicis constitutionibus dogma-

ticis, uti et iUis quse universalem Ecclesiae disciplinam

respiciunt ; atque declaramus et docemus eas ab om-